
1

Kupní smlouva č. 21668/2022-7084/10

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Ředitel Krajského vojenského velitelství Ostrava
(VZ 7084 Ostrava)
plukovník gšt. Ing.

Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: nadrotmistr

+
e-mailová adresa: kvv-ostrava@army.cz
datová schránka: chmaejr

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenské zařízení 7084 Ostrava
Nádražní 1506/119, 702 00 Ostrava

(dále jen „kupující“)

a

Mechanika Prostějov 97, družstvo
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Dr, vložka 2898
Sídlo: Budovcova 4091/10, 796 01 Prostějov
IČO: 25344731
DIČ: CZ25344731
Zastoupená: na základě plné moci
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu: 266498846/0300
Kontaktní osoba:

datová schránka: vjmku6t

(dále jen „prodávající“)

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“)
uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou v otevřeném řízení podle § 3 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázkách, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).



2

II. Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je zabezpečení oceňování účastníků branně vědomostních soutěží,
které jsou organizovány Vojenským zařízením 7084 Ostrava. Oceňování účastníků
soutěží zajistit pořízením medailí „Wolfram“.

III. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je:
a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu medaile a prodávajícím zhotovené

raznice medailí (dále jen „zboží“) v této smlouvě sjednaném množství, jakosti
a provedení dle požadavku a specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a
umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží;

b) závazek kupujícího odevzdávané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit
dohodnutou kupní cenu.

3.2 Přesná specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.
3.3 Prodávající je povinen dodat zboží, které splňuje technické požadavky s ohledem na

ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost osob a majetku ve smyslu zákona
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů a která neporušuje patentová práva ČR a EU.

IV. Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně za zboží, specifikované v čl. III., a to ve
výši:

Kč včetně DPH

(slovy: osumdesátčtyřitisícčtyřistapadesátosm00/100 korun českých).
4.2 Celková kupní cena zboží bez DPH činí Kč, sazba DPH 21 % činí

4.3 Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1. Tyto ceny jsou cenami nejvýše
přípustnými s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH.
Účinností takové úpravy se ceny za zboží včetně DPH upravují dle příslušné sazby
DPH. V těchto cenách jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené
s plněním povinností dle této smlouvy (např. náklady na balné, dopravu, na pojistné
za pojištění zboží během dopravy atd.).

V. Čas a místo plnění

5.1 Prodávající zahájí plnění neprodleně po podpisu kupní smlouvy kupujícím a
prodávajícím.

5.2 Prodávající je povinen odevzdat zboží jednou dodávkou do 42 kalendářních dnů od
podpisu smlouvy kupujícím a prodávajícím. V případě, že cena přesáhne částku
50 000,00 Kč bez DPH, je prodávající oprávněn dodat kupujícímu zboží do 42
kalendářních dnů od uveřejnění smlouvy v Registru smluv. O uveřejnění v Registru
smluv bude prodávající písemně (e-mailem) informován kupujícím.

5.3 Místem plnění je Vojenské zařízení 7084 Ostrava, Nádražní 1506/119, 702 00
Ostrava.

5.4 Místo plnění je zároveň místo pro doručení faktury a je i kontaktní adresou pro
případnou další korespondenci.



3 
 

VI. Dodací podmínky  
 

6.1 Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží nadrotmistra Rostislava 
Probse (dále jen „přejímající“). 

6.2 Zboží bude prodávajícím odevzdáno v pracovních dnech v době od 07:30 do 13:00 
hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny 
odevzdání zboží s přejímajícím. 

6.3 Termín a hodinu odevzdání je prodávající povinen projednat s kontaktním 
zaměstnancem - přejímajícím, kterým je Rostislav Probs, č. tel. +420 973 487 739, 
e-mail probsr@army.cz, a to nejpozději 3 pracovní dny předem. 

6.4 Prodávající je povinen odevzdat zboží v souladu s ustanovením § 1914 a 2161 OZ. 
6.5 Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklad, 

kterým je dodací list (přejímací protokol). 
6.6 Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady. O této skutečnosti 

zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající 
je v tomto případě povinen odevzdat nové zboží náhradním plněním. 

6.7 Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu nové zboží, tj. neopravované a 
nepoužité. Toto zboží musí odpovídající platným požadavkům příslušných ČSN. 
Jako nedílnou součást plnění se prodávající zavazuje odevzdat doklady nebo 
dokumenty, jež jsou nutné k užívání zboží, zejména dokumentaci ve smyslu § 9 
odst. 1 a § 10 zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších 
předpisů, a to v českém jazyce. 

6.8 Pokud prodávající neoznámí předem přejímajícímu den a hodinu, kdy zboží 
odevzdá, pokud odevzdá zboží do jiného místa plnění, než je uvedeno v čl. V odst. 
3 (5.3) smlouvy, nebo pokud bude při kontrole zjištěno, že zboží má viditelné vady, 
není kupující povinen zboží převzít a v případě nedodržení termínu dodání zboží mu 
náleží smluvní pokuta. 

  
VII. Platební a fakturační podmínky 

 

7.1 Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu 
přejímacího dokladu po odevzdání a převzetí dodávky zboží, vystavit kupujícímu 
daňový doklad (dále jen „faktura“) na zboží, které je předmětem smlouvy a předat  
ho kupujícímu ve dvojím vyhotovení (1x originál, 1x kopie) buď při přejímce zboží, 
nebo do 5 pracovních dnů doručit na adresu kupujícího.   

7.2 Fakturu je prodávající povinen vystavit na dohodnutou kupní cenu s rozepsáním 
jednotlivých položek podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. 

7.3 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné 
právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto 
údaje: 
a) označení dokladu jako faktura s uvedením evidenčního čísla faktury; 
b) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
c) obchodní jméno nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a 

příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání prodávajícího s uvedením IČO 
a DIČ; 

d) název a sídlo kupujícího (přejímacího útvaru) ve tvaru  
        ČR – Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 

              konečný příjemce 
              Vojenské zařízení 7084 Ostrava, Nádražní 1506/119, 702 00 Ostrava 



4 
 

s uvedením IČO a DIČ; 
e) předmět plnění a jeho rozsah; 
f) datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 
g) jednotkovou cenu v Kč bez DPH a v Kč včetně DPH; 
h) základ daně v korunách a haléřích za předmět plnění; 
i) sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně a odkaz 

na příslušné ustanovení zákona; 
j) výši daně uvedenou v korunách a haléřích; 
k) fakturovaná cena celkem v Kč bez DPH a v Kč včetně DPH; 
l) označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být 

poukázána platba; 
m) označení peněžního ústavu a čísla účtu kupujícího; 
n) počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby prodávajícího za vystavení 

faktury; 
o) údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-

li v něm zapsán údaj o zápisu z jiné evidence. 
7.4 K jednomu vyhotovení (originálu) faktury je prodávající povinen připojit originál 

dodacího listu (přejímacího dokladu) potvrzený příjemcem. 
7.5 Faktura bude kupujícímu doručena na adresu  

Vojenské zařízení 7084 Ostrava, Nádražní 1506/119, 702 00 Ostrava. 
7.6 Kupující neposkytuje zálohové platby. 
7.7 Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího předání resp. doručení na 

adresu kupujícího.  
7.8 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 

kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího. 
7.9 Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 

některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení 
a v případě oprávněného vrácení prodávající vystaví novou fakturu. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne 
doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit 
objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu. 

7.10 Budou-li u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce 
zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy 
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní 
strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba prodávajícímu 
za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena 
Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného prodávajícímu. 
Prodávající obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu 
daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet 
jemu místně příslušnému správci daně. 

  
VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 

 

8.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně 
podpisem přejímacího dokladu. 

8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ve smyslu ustanovení § 2121 OZ 
současně s nabytím vlastnického práva. 

8.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze 
skutečná prokazatelně vzniklá škoda. 



5 
 

  
IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 

 

9.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 
24 měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží 
pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se 
v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo 
již v době předání. 
Sjednaná záruční doba neplatí pro zboží, na které je výrobcem tohoto zboží 
stanovena záruční doba delší. 

9.2 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 
9.3 Kupující je povinen u prodávajícího písemně uplatnit zjištěné vady zboží 

(reklamace) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Prodávající je povinen 
doručit své písemné vyjádření k reklamaci do 5 pracovních dnů ode dne jejího 
doručení. Pokud během tohoto termínu nebude kupujícímu doručeno písemné 
vyjádření prodávajícího k reklamované vadě, platí, že prodávající uznává reklamaci 
v plném rozsahu. 

9.4 Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke 
kterým se nevyjádřil podle odst. 3  tohoto článku (9.3) smlouvy, nejpozději do 30 
kalendářních dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci. 
Podstatné vady reklamovaného zboží prodávající odstraní odevzdáním nového 
zboží. 

9.5 O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol. 
  

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

10.1 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu 
uvedeném v čl. V. odst. 2 (5.2) smlouvy, smluvní pokutu ve výši 300,00 Kč za každý 
i započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku 
smluvního vztahu. Tím není dotčen čl. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní 
pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto 
článku. 

10.2 V případě jednostranného odstoupení kupujícího od smlouvy dle čl. XII. odst. 2 
(12.2)  písm. c), d) nebo e) se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 25 000,00 Kč, a to do 5 pracovních dnů od zániku smluvního vztahu. 

10.3 V případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady dle čl. IX. 
odst. 4 (9.4) zjištěné v záruční době prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 300,00 Kč za každý započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění 
vady. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní 
pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto 
článku. 

10.4 Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za 
každý započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob podle ustanovení § 
1970 OZ.  

10.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o jejich uplatnění. 



6 
 

10.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada 
škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné 
výši. 

  
XI. Zvláštní ujednání 

 

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
11.2 Právní vztahy vzniklé na základě této dohody, i ty, které nejsou přímo v dohodě 

upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ, zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, v platném znění a ostatními právními předpisy vztahujícími se 
k předmětu této smlouvy. 

11.3 Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží není zatíženo žádnými právy třetích 
osob. Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví třetích osob. 

11.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí veškeré skutečnosti, které se 
týkají změn některého z jejich základních identifikačních nebo kontaktních údajů, 
včetně právního nástupnictví. 

11.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

11.6 Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými 
materiály v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti 
s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). 
Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

11.7 Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci 
údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro 
účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její 
platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

11.8 Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, 
která obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

11.9 Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých 
práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako 
celek. 

11.10 V případě, že hodnota plnění je vyšší, než 50 000,00 Kč bez DPH zveřejní kupující 
uzavřenou smlouvu v Registru smluv. 

11.11 Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou 
formou (není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak) a prokazatelně doručit 
druhému účastníku smlouvy. Pokud účastník smlouvy, kterému je písemnost 
adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že došlá 
zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní 
den po odeslání. Pokud je na doručení druhého účastníka smlouvy vázán počátek 
běhu doby určené touto smlouvou a účastník smlouvy, které je písemnost 
adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba 
běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne od uložení písemnosti u 
provozovatele poštovních služeb (poště). Toto ustanovení však neplatí, využije-li 
některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu 



7 
 

zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů 

  
XII. Zánik smluvního vztahu 

 

12.1 Zánik závazků z této dohody se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 
12.2 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že prodávající 

uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil článek. XI. 
smlouvy;   

e) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, v případě, že bude vůči 
majetku prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro 
nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení. 

12.3 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 
odst. 1 OZ se rozumí také: 
a) prodlení s odevzdáním zboží dle čl. V. odst. 2 (5.2) o více než 10 kalendářních 

dní; 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 
c) prodlení s odstraněním vad dle čl. IX. odst. 4 (9.4) o více než 10 kalendářních  

dní. 
12.4 Okamžité zrušení této smlouvy je možné v případě, jestliže: 

a) prodávající přes dřívější písemné upozornění opakovaně poruší základní 
povinnosti uvedené ve smlouvě, přičemž opakovaným porušením se rozumí 
nejméně druhé porušení jakékoliv povinnosti; 

b) skončí platnost oprávnění prodávajícího k podnikatelské činnosti. 
  

XIII. Závěrečná ustanovení 
 

13.1 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 8 stranách a 1 straně přílohy. 
13.2 Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně 

dohodnutými, vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými a vzestupně 
očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.  

13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým 
ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
účelu ustanovení neplatného či neúčinného. 

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

13.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní 
stranou; pokud je hodnota plnění vyšší než 50 000,00 Kč bez DPH, nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv. 

13.6 Nedílnou součástí smlouvy je příloha: 



8

Příloha č. 1 – Přehled materiálu (zboží) s jeho cenou a specifikací, 1 strana.

V Ostravě V Prostějově

plukovník gšt.
ředitel ředitel

podpis zástupce kupujícího podpis zástupce prodávajícího



9

Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. 21668/2022-7084/10

Přehled materiálu (zboží) s jeho cenou a specifikací

Název materiálu / produktu (zboží)
Měrná

jednotka (MJ)
Počet
(MJ)

Cena za MJ Cena celkem Sazba Cena celkem

Medaile „Wolfram“ kus 600
Raznice (medaile „Wolfram“) kus 2
CELKOVÁ CENA

Specifikace
Tvar: kruhová medaile oboustranná
Matriál: slitina barevných kovů, mincovní měď
Materiál upřesnění: medaile ražená z kovu s povrchovou úpravou

napodobující starý bronz
Motiv: motiv medaile zpracován ve 3D
Způsob výroby: ražba
Průměr: 40 mm
Tloušťka: 3 mm
Způsob dodání: jednotlivě v sáčkovém obalu
Doplňky: bez jakýchkoliv stuh a doplňků, medaile bez

možnosti závěsu

Grafické znázornění:
Přední
strana

Znak Krajského vojenského velitelství Ostrava na střed.
Při horním okraji opis „KRAJSKÉ VOJENSKÉ
VELITELSTVÍ OSTRAVA“.

Zadní
strana

Na střed umístěný znak paradesantní skupiny „Wolfram“.


